1

臺東縣選舉委員會 101 年 8 月份委員會議紀錄

壹、時間：101 年 8月 20 日（星期一）下午 3時 30 分

貳、地點：本會七樓會議室

參、主 持 人：賴代主任委員順賢                        記錄：江鑽照

肆、出席委員：陳委員瑞珍、陳委員基傳、蔡委員瑞秋、莊委員炯文、

李委員崇賢、吳委員有進、 施委員孟宏、呂委員志宏、

蕭委員芳芳

伍、列席人員

    本會顧問：陳永利

    監察小組召集人：江志遠（請假）

    本會人員

 總 幹 事：楊淑閔

         副總幹事：曹劍秋（請假）

各 組 室

邱組長萌芬、李組長雪枝、江主任鑽照、游主任梅子、劉主任文哲、

林課員明麗、蔡課員水蓮、黃課員玉嬌、楊雇員蕉治

陸、主持人致詞：

1.各委員、陳顧問、各工作同仁，會前先介紹新任政風室主任劉文哲先生，

是台東縣政府政風處處長。

2.今天會議主要是審議海端鄉長補選結果案，審定通過后，訂於 101 年 8

月 24 日前公告當選人名單，另擇期頒發當選證書，完成補選各項法定程

序。

柒、工作報告：無。

捌、討論提案

第一案：                          提案單位：第一組

案由：臺東縣海端鄉第 16屆鄉長補選選舉結果，敬請審議。

 2

說明：

  ㄧ、臺東縣海端鄉第 16屆鄉長補選，業於 101 年 8月 18 日（星期

      六），在海端鄉設置之投開票所投開票完畢，並經海端鄉選務作

      業中心統計，本會覆核無誤。

  二、檢附本次補選「選舉概況表」、「選舉結果清冊」、「當選人名單」

      各乙份，請參閱（略）。

辦法：審議通過後，定於 101 年 8月 24 日公告當選人名單。

決議：照案通過。

玖、臨時動議（含意見交換）：

   1、 楊總幹事淑閔 ：補充介紹本會新進一組主辦人蔡水蓮小姐，她原任太

麻里鄉公所，有多年民政工作經驗，熟稔選務工作，接任一組比較重

業務應該可以勝任。

2、第一組邱組長：

（1）臺東縣海端鄉第 16屆鄉長補選工作，已在上星期六（8月 18 日）投票完

畢，由登記第 2 號的余忠義當選（799 票），第 1 號的胡金至（725 票）

二人相差 74 票。這次補選過程平和，投開票的情形也非常順暢。感謝主

委、各位委員及江召集人、長官督導與同仁的配合。本次的選舉人數為

3,134 人，投票人數 1,540 人，投票率為 49.14%。

（2）當選人余忠義先生目前是第 11選舉區的縣議員，將來余議員就職鄉長後

所遺的缺額，依地制法及選罷法相關規定，由中選會辦理公告第 11選舉

區議員缺額的補選。目前本會先將補選工作進度表傳送給中選會審查，

其有關投票日期經中選會委員會議確定後，再依據辦理此次補選事宜。

拾、主席結論： 本次會議只有一個提案，已順利通過。接續第 11選舉區縣議

員出缺后依法在三個月內辦理補選，本會各承辦組應即積極

完善規劃各項補選事宜。

拾壹、散會。（下午四時十分）。